
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2025 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

Data: 29.12.2025 

Drejtuar: BOE T&J Construction shpk dhe Rruga Ura asfaltim Nr.2 Elbasan shpk , NIPT 

M29718101T dhe J62904264O me adresë te perfaqesuesit: Elbasan Peqin Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria 

nr.7/90 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-66119-10-22-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertimi i “Ura e Mamzotaj”, CPV Punime ndërtimi për ura 

45221100‐3,Punime ndërtimi për ura 45221110‐6, Kohezgjatja e kontrates 2(dy)Muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.10.2025 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në 

Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.63 date 27.10.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE T&J Construction shpk dhe Rruga Ura asfaltim Nr.2 Elbasan shpk shpk                                                  

NIPT NIPT M29718101T dhe J62904264O  

Vlera   63,860,000  (gjashtedhjete e tre milion e teteqind e gjashtedhjete mijë ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

2. Vellezerit Hysa shpk                                       NIPT  K12911201C 

Vlera   59,905,176.88  (pesedhjete e nente milion e nenteqind e pese mije e njeqind e shtatdhjete e 

gjashte pike tetedhjete e tete) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Ndregjoni shpk                                       NIPT  K31329048I 

Vlera  66,604,777  (gjashtedhjete e gjashte milion e gjashteqind e kater mije e shtateqind e shtatdhjete e 

shtate) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Vellezerit Hysa shpk                                                   NIPT K12911201C 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “Vellezerit Hysa ”shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat 

ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

I. Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet se, për të përmbushur 

kërkesën e pikës 2.3.1  të Kapacitetit Teknik, janë paraqitur kontratat si më poshtë: 

Ndertimi I ures se Zemblakut      32,347,450 leke pa tvsh 

Ndertimi I ures Automobilistike se Darezezes, Fier   7,417,356 leke pa tvsh 

Ndertimi I ures mbi lumin e Zhullimes, Baldushk   30,708,195 leke pa tvsh 

Ndertimi I ures se re te Kushoves (BOE, Vellezërit Hysa shpk kanë 71.35% të kontratës)  

        20,865,228 leke pa tvsh 

Asfaltim rruga Labinot … dhe ndertim mbikalimit hekurudhor” (BOE, Vellezërit Hysa kanë 71.35% të 

kontratës)      19,306,918 leke pa tvsh 

“Ndertimi I hidrocentralit Ligjanca 1”    264,372,291 lekë pa tvsh 

"Ndërtimi i Rrjetit Rrugor dhe Infrastrukturës Urbane të Zonës Laç 1.2 dhe Infrastruktura Kritike e Përroit 

të Laçit, Njësia Administrative Laç, Bashkia Kurbin"  254,567,087.36 leke pa tvsh 

Për të përmbushur kushtin “a” të kërkesës së pikës 2.3.1 për punë  të  ngjashme  për  një  objekt  të  vetëm  në  

një  vlerë  jo  më  të vogël se  50  %  e  vlerës  së përllogaritur të kontratës që prokurohet nuk është paraqitur 

asnjë kontratë e ngjashme. Kontratat me objekt “Ndertimi I hidrocentralit Ligjanca 1” dhe "Ndërtimi i Rrjetit 

Rrugor dhe Infrastrukturës Urbane të Zonës Laç 1.2 dhe Infrastruktura Kritike e Përroit të Laçit, Njësia 

Administrative Laç, Bashkia Kurbin", referuar prevetivit dhe dokumentacionit baskangjitur, nuk vlerësoet si 

kontratë e ngjashme me objektin e prokurimit. 



 
 

Për plotësim e kushtit “b” për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet ose e shprehur në vlerë është 133,527,204 leke pa tvsh, nga operatori ekonomik janë paraqitur 

kontrata të ngjashme me vlerë totale 130,645,147 lekë pa tvsh. 

Megjithatë, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që për plotesimin e kriterit të pikës 3.2.1 operatoët ekonomikë 

në  rastin  e  kontratave  të  ngjashme  me  sektorin  publik  të  paraqiten  vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. Nga verifikimi I 

dokumentacioni të  kontratë me objekt “Ndertimi I ures se re te Kushoves” konstatohet se nuk është paraqitur 

vërtetim për përmbushjen me sukses të kontratës sipas formatit të përcaktuar në Shtojcën 9 të DST, gjë që e 

bën këtë kontratë të pa vlefshme. 

Si rezultat I kësaj, totali I vlerës së kontratave të ngjashme të paraqitura nga operatori ekonomik është 

109,779,919 lekë pa tvsh. 

Operatoi ekonomik Vellezërit Hysa shpk nuk plotëson kërkesën për punë të ngjashme me objektin e 

prokurimit. 

II. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetedeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar 

se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.5 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti 

teknik, duke mos deklaruar se disponon Inxhinier Ndertimi (profil infrastrukture transporti) 1(një). Ofertuesi 

ka deklaruar se disponon punonjesin A. M. me profesion Ing. Ndërtimi, i punësuar në rolin e Ing. Ndërtimi 

(Profili Strukturist). Ofertuesi ka deklaruar vete profesionin e punonjësit A.M., pavarsisht roli të caktuar në 

shoqëri që mund të jetë cfarëdo i lidhur apo jo me profesionin përkatës të punëmarrësit. 

III. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar 

se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti 

teknik, duke mos deklaruar se disponon Inxhinier Materialesh 1(një) dhe Arkitekt Peisazhi 1 (nje). 

IV. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar 

se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.9 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti 

teknik, duke mos deklaruar se disponon: 

9 (nëntë) punonjës me profesion hekurkthyes. Ka deklaruar se zotëron 2 (dy). 

9 (nëntë) punonjës me profesion karpentier. Ka deklaruar se zotëron 8 (tetë). 

9 (nëntë) punonjës me profesion betonues.  

15 (pesëmbëdhjetë) punonjës me profesion manovratorë. Ka deklaruar se zotëron 6 (gjashtë). 

4 (katër) punonjës me profesion shofer kamioni. 

V. Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet se, për të përmbushur 

kërkesën e pikës 2.3.10  të Kapacitetit Teknik, nuk është paraqitur asnjë document provues. 

VI. Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet se, për të përmbushur 

kërkesën e pikës 2.3.11  të Kapacitetit Teknik, nuk është paraqitur asnjë document provues. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin C DEKLARATË “Për 

disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi 

nuk ka deklaruar ne formular se disponon te gjitha mjetet e kerkuara sikunder percaktuar ne pikën 2.3.12 te 

kritereve te vecanta për kualifikim 

2. Ndregjoni shpk                                                   NIPT K31329048I 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik “Ndregjoni”shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat ligjore, 

teknike dhe ekonomike si me poshte: 

I. - Operatoi ekonomik Ndregjoni shpk  shpk nuk plotëson piken 2.2.2 , nuk  ka ngarkuar ne sistem kopjet e 

bilanceve per vitet 2022, 2023, 2024.  

II. Operatoi ekonomik Ndregjoni shpk  shpk nuk plotëson piken 2.3.1 kërkesën për punë të ngjashme , nuk i ka 

ngarkuar ne sistem. 

III. Operatoi ekonomik Ndregjoni shpk  shpk nuk plotëson kërkesën për sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

IV. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetedeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka 

deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.5 te kritereve te vecanta për kualifikim, 

kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon Inxhinier Ndertimi (profil infrastrukture transporti) 

1(një). 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” ofertuesi nuk ka 

deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 te kritereve te vecanta për kualifikim, 

kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon Inxhinier Materialesh 1(një) dhe Arkitekt Peisazhi 1 

(nje). 

V. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” ofertuesi nuk ka 

deklaruar se disponon te gjithe stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.9 te kritereve te vecanta për 

kualifikim, kapaciteti teknik. 

VI. Operatori ekonomik ofertues kuk ploteson piken 2.3.8 ne te cilen eshte kerkuar qe numri I punonjesve te 

jete 107 punonjes per 3 muajt e fundit.  Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit 

konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË ne te cilen per muajin Korrik jane deklaruar 97 punonjes , per 

muajin Gusht 94 punonjes dhe per muajin Shtator 91 punonjes. 

VII. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet se, për të përmbushur 

kërkesën e pikës 2.3.10  të Kapacitetit Teknik, nuk është paraqitur asnjë document provues. 

VIII. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet se, për të përmbushur 

kërkesën e pikës 2.3.11  të Kapacitetit Teknik, nuk është paraqitur asnjë document provues. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin C DEKLARATË “Për 

disponimin e mjeteve/pajisjeve/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi 

nuk ka deklaruar ne formular se disponon te gjitha mjetet e kerkuara sikunder percaktuar ne pikën 2.3.12 te 

kritereve te vecanta për kualifikim 

                                                                     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, BOE BOE T&J Construction shpk dhe Rruga Ura asfaltim 

Nr.2 Elbasan shpk , NIPT M29718101T dhe J62904264O me adresë te perfaqesuesit: Elbasan Peqin Lagjja 

Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 63,860,000  (gjashtedhjte etre milion 

e teteqind e gjashtedhjete mije)  lekë pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                   
 


